FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá- FASP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o “Chamamento Público de pessoas físicas
autônomas prestadoras de serviços médicos para desenvolvimento e execução de
ações e serviços de saúde nos termos do art. 2° da Lei Complementar Municipal n°.
230/2019 – no âmbito das Unidades de Saúde gerenciadas pela FASP,
excepcionalmente para o enfrentamento ao período pandêmico de acordo com as
respectivas necessidades da Administração Pública.”

Os interessados deverão apresentar a documentação obrigatória exigida, de
07/08/2020 à 27/08/2020, conforme mencionado no edital, na Avenida Gabriel de Lara,
nº 977, Centro- Paranaguá-PR, no horário das 08:30h às 11:30h/ 14:30 às 17:30.  A
SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA – 28/08/2020 às 09h:00, se realizará no Auditório
da Secretaria Municipal de Educação, Avenida Gabriel de Lara, Centro Histórico –
Paranaguá/PR.

O inteiro teor do edital poderá ser acessado no endereço www.paranagua.pr.gov.br-
banner FASP: CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá, através do e-mail:
fasp@paranagua.pr.gov.br

PARANAGUÁ, 06 DE AGOSTO DE 2020

SHEILA DA ROSA MARIA
Comissão Permanente de Licitação – CPL

http://www.paranagua.pr.gov.br/
mailto:fasp@paranagua.pr.gov.br